
Č. smlouvy objednatele: FM/107/17/PU-Ma 

Č. smlouvy zhotovitele: 27013 

Rámcová smlouva  

O provádění letní běžné údržby silnice I/35 v okrese Frýdek-Místek  a Vsetín na rok 

2017 
 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a § 89 a následujících zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o veřejných zakázkách“) 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 
 

Kupující:                               Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace  

Se sídlem:                   Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava   

IČO:                                            00095711 

DIČ:                                            CZ00095711 

Zapsán v OR:                               vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Středisko:                               Frýdek-Místek 

                                            Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek 

Zastoupena:                               Ing. Radomír Vlk – vedoucí střediska 

Tel:                                            

Fax: 

E-mail:                                             

Bankovní spojení:                   

                                             

Pověřen k jednání                  1) Ing. Radomír Vlk – vedoucí střediska 

ve věcech tech.,                              2) Ing. Vladimír Mazač – vedoucí PÚ  

realizace díla a                                3) Ing. Miroslav Tkáč  – VCM Bílá 

smlouvy 

dále jen objednatel 
 

Zhotovitel:                               Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o.   

sídlo :                   Jiráskova 35, 757 01 Valašské Meziříčí 

Statutární zástupci:                        Jaromír Kořístka – jednatel společnosti 

IČO:             26820218 

DIČ:             CZ26820218 

bankovní spojení :         

č.ú.:           

zapsán v obch.rejstř.:                 vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 27627 

tel:                           

fax:                                                 

zastoupena:   

ve věcech smluvních zmocněn k jednání: Mgr. Aleš Macháň – obchodně technický náměstek 

ve věcech technických oprávněn k jednání: ing. David Zlámal – výrobně technický náměstek 
 
 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem a účelem této smlouvy je provádění běžné letní údržby na silnici I/35 v km 326,047-
347,908 silničního staničení,, jejich součástí a příslušenství v okrese Frýdek-Místek a Vsetín, a to od 

1.4.2017 do 30.9.2017. Součástí předmětu plnění je rovněž provádění opatření k zajišťování 

bezpečnosti silničního provozu (dále jen BESIP) řešících zejména:  



Č. smlouvy objednatele: FM/107/17/PU-Ma 

Č. smlouvy zhotovitele: 27013 

− odstraňování spadlých větví stromů, kamenů a pod. z vozovky. 

− usměrňování dopravy na závadných úsecích. 

− vyznačování uzavírek nesjízdných úseků a jejich objížděk. 

− umísťování přenosných dopravních značek a zařízení a výměna poškozených či 

zcizených. 

− obnovování sjízdnosti odstraněním závad ve sjízdnosti 

− výspravu ojedinělých výtluků ve vozovkách, ohrožujících BESIP asfaltovými směsmi 

obalovanými za studena 

− výjezdy BESIP 

          Běžnou letní údržbou se rozumí práce na tělese silnice vymezené v Příloze č. 1 této smlouvy 

(tabulka z přílohy Zadávací dokumentace), specifikované z hlediska rozsahu a množství. 

Vzhledem ke způsobu financování předmětu zakázky si objednatel vyhrazuje právo omezit 

rozsah prací běžné letní údržby provozně výrobním plánem. Objednatel si vyhrazuje právo omezit 

nebo rozšířit rozsah předmětu smlouvy dle jeho aktuálních potřeb (v závislosti na rozsahu aktuálně 

spravovaného území a silnic). O této skutečnosti bude poskytovatel dané služby v dostatečném 

předstihu informován. 
 

Článek III. 

Doba, rozsah a místo plnění  

1)  Doba plnění: 

     Provádění běžné letní údržby od účinnosti smlouvy do 30.9.2017. 

2)  Rozsah a místo plnění: 

     Provádění běžné letní údržby včetně zajišťování bezpečnosti silničního provozu na I/35 v okrese 

Frýdek-Místek a Vsetín  v  celkové délce 21,861 km. viz příloha č. 1  této smlouvy. Tento rozsah 

může být po dohodě smluvních stran dle potřeby upraven, a to dodatkem ke smlouvě. 

      Rámcová smlouva se uzavírá do výše max. 2 mil. Kč,- včetně DPH. 

 

 

Článek IV. 

Cena díla 

 

Cena služeb, dodávek a stavebních prací je stanovena jako cena smluvní a je uvedena v ceníku, 

který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.  

  

Cena u jednotlivých položek je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací 

příslušných položek.  
 

Objednatel z důvodu § 92a zákona č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho 

ekonomickou činnost.                                         

 

DPH bude účtována dle platných právních předpisů v době fakturace. 

 

Uhrazeny budou v uvedených činnostech pouze skutečně provedené výkony. 

 

Článek V. 

Platební podmínky a smluvní sankce 

 

1) Veškeré provedené práce budou fakturovány měsíčně na základě vzájemně odsouhlaseného 

soupisu provedených prací.  

 

2) Splatnost faktur 60 dní  

 



Č. smlouvy objednatele: FM/107/17/PU-Ma 

Č. smlouvy zhotovitele: 27013 

3) Fakturace jednotlivých měsíců údržby musí být prováděna nejpozději do 7. dne následujícího 

kalendářního měsíce na základě soupisu provedených prací odsouhlasených a převzatých 

objednatelem.  

 

4) U jednotlivých faktur za běžnou letní údržbu budou doloženy soupisy provedených prací 

včetně použitého materiálu. Faktury budou předávány vždy ve dvou vyhotoveních objednateli  

 

5) Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH. Ve fakturách 

budou použity identické názvy pro jednotlivé činnosti tak, jak jsou uvedeny v  Příloze č. 1 této 

smlouvy.  

 

6) Fakturovaná částka bude členěna dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

 

7) V případě neplnění povinností, nebo jejich plnění v rozporu s touto smlouvou přes písemné 

upozornění objednatele zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to 

nejpozději do patnácti dnů ode dne jejího písemného uplatnění objednatelem u zhotovitele. 

Smluvní pokuta se vztahuje na každé jednotlivé porušení závazků vyplývajících z čl. II. a VII. 

smlouvy na straně zhotovitele.  

 

8) Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat i náhradu případné škody způsobené 

zhotovitelem objednateli vadným prováděním díla a zhotovitel je v těchto případech povinen 

objednateli tuto škodu nahradit. 

 

9) Smluvní pokutu vyjádřenou v penězích má objednatel právo započíst proti jakékoliv fakturaci 

zhotovitele, které objednatel obdrží k zaplacení. 

 

10) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05%  z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

Článek VI. 

Provádění díla 

 

1) Zhotovitel bude provádět dílo s řádnou péčí a hospodárností a v souladu s touto smlouvou. 

 

2) Zhotovitel díla může v souladu se Zadávací dokumentací pověřit provedením jeho části 

podzhotovitele, maximálně však do 30 % rozsahu díla. Vůči objednateli však odpovídá 

v plném rozsahu tak, jako kdyby dílo prováděl sám. 

 

3) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit práce a požadovat na 

zhotoviteli písemnou výzvou odstranění vad vzniklých vadným prováděním a požadovat 

provádění prací řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani ve lhůtě k tomu 

poskytnuté, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. V případě, že dílo bude prováděno 

zhotovitelem nekvalitně a věc nesnese odkladu, je objednatel oprávněn zajistit provedení prací 

na náklady zhotovitele. Zjednání i včasné nápravy nezbavuje zhotovitele povinnosti hradit 

škodu vzniklou v důsledku vadného provádění díla i jeho nápravy. 

 

4) Bude-li objednatelem požadováno provádění prací, které nejsou předmětem smlouvy, musí 

předložit zhotoviteli písemnou objednávku s návrhem ceny. Tyto práce budou specifikovány 

v dodatku této smlouvy a po jejich provedení budou fakturovány samostatně. Rozsah 

takovýchto prací je omezen ustanovením § 23 odstavec (7) zákona č. 137/2006 Sb. 

 
5) Vytěžený dále použitelný materiál bude řešen případ od případu. 



Č. smlouvy objednatele: FM/107/17/PU-Ma 

Č. smlouvy zhotovitele: 27013 

Článek VII. 

Povinnosti zhotovitele 

 

 

1) Vést stavební deník v souvislosti s realizací technologií běžné letní údržby. Dle dispozic 

zadavatele předávat informace o nasazení pracovníků, strojů a provádění technologií údržby. 

 

       2)  Průběžně informovat objednatele o skutečnostech zjištěných při provádění údržby.  

 

3)  Kdykoliv umožnit objednateli  kontrolu  provádění běžné letní údržby  

  

4) Na vyžádání objednatele dokládat fakturované výkony prvotními doklady. 

 

5) Při provádění předmětu plnění dodržovat všechny předpisy a vyhlášky související s BOZP, PO, 

bezpečností silničního provozu a ochranou životního prostředí minimálně ve smyslu zadávací 

dokumentace. 

 

 

Článek VIII. 

Ukončení smlouvy 

 

1) Smluvní vztah skončí uplynutím doby na, kterou byl sjednán. 

 

2) Smlouvu lze rovněž ukončit:   

a) odstoupením od smlouvy ze strany objednatele ve smyslu článku VI. odst. 3 této 

smlouvy. V tomto případě smluvní vztah končí doručením písemného projevu vůle 

objednatele zhotoviteli. 

b) výpovědí ze strany objednatele při neplnění povinností stanovených v článku VII. této 

smlouvy. 

c) Výpovědí ze strany zhotovitele pro případ, že objednatel bude v prodlení s úhradou 

faktur o více než 30 dnů. 

 

Výpovědní lhůta činí pro obě smluvní strany 3 měsíce s tím, že její běh se počítá od 

prvého dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi druhé 

smluvní straně. 
 

Článek IX. 

Ostatní ujednání 

 

1) Zhotovitel je odpovědný za závady ve sjízdnosti udržované silnice ve smyslu příslušných 

ustanovení zákona č. 13/1997 Sb. v platném znění. 

 

2) Zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním úkolů 

v rámci předmětu smlouvy nebo v souvislosti s porušením povinností, k jejichž plnění se touto 

smlouvou zavázal. 

 

3) Zhotovitel souhlasí s podmínkou, že objednatel má právo pozastavit úhradu veškerých úhrad 

splatných na základě této smlouvy v případě, kdy zhotovitel poskytuje nebo poskytl vadné 

plnění /pozdní či nekvalitní/ v souladu s čl. V. smlouvy. Objednatel není v tomto případě 

v prodlení dle příslušných ustanovení této smlouvy či obecně závazných právních aktů a 

nevztahují se na něj žádná sankční opatření. 

 

4) Odpovědnost za vady díla při provádění běžné letní údržby se řídí ustanovením § 560 a násl. 

zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění. 



Č. smlouvy objednatele: FM/107/17/PU-Ma 

Č. smlouvy zhotovitele: 27013 

 

5) Dodavatel poskytuje záruku za jakost na práce, a to po dobu 24 měsíců od převzetí prací 

objednatelem.  

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 

      1)  Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž  objednatel obdrží tři vyhotovení a 

zhotovitel dvě vyhotovení. 

 

      2)  Smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  podpisu  smluvních stran a jejím vzájemným 

doručením. 

 

3) Jakékoli změny závazků obsažených ve smlouvě o dílo musí mít písemnou formu  a být 

schváleny statutárními zástupci smluvních stran. Tyto dodatky smlouvy jsou potom platné 

jako nedílná součást této smlouvy o dílo, jsou označeny jako „Dodatek smlouvy o dílo“ a 

číslovány pořadovými čísly. 

 

4) Tato smlouva je závazná i pro právní nástupce účastníků smlouvy. 

 

5) Tato smlouva byla uzavřena po pečlivém projednání, zvážení všech okolností, svobodně a 

vážně, je prosta omylů a na důkaz souhlasu s ní ji takto smluvní strany podepisují. 

 
Příloha č. 1 - Ocenění  činností běžné letní údržby za příslušné období  

 

 Smlouvu přezkoumal ve vztahu k veřejné zakázce:          

 

…………………. 

Ing. Soňa Petřkovská 

 

         

 

 

Ve Valašském Meziříčí                                                                              Dne 23.3.2017 

 

 

 

...........................................                                                                      ...................................... 

Ing. Radomír Vlk                                                                            Jaromír Kořístka    

………………..                                                                               jednatel společnosti 

vedoucí střediska 


